
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 20246638DIÁRIO OFICIAL   No60

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO, no 
uso regular de suas atribuições, decide HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando 
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento 
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 
como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro nas disposições contidas na Lei 14.133/2021 e 
modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2024, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OPERADORA DE SISTEMA DE CARTÕES PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, EM ATENDIMENTO 
À FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUAÇU, a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 05.340.639/0001-30, vencedora dos 
itens constantes do Edital nº 004/2024, pelo MENOR PERCENTUAL DE 
TAXA ADMINISTRATIVA 0,00% (zero por cento).

Araguaçu/TO, 15 de agosto de 2024.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2024

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa 
para o eventual e futuro fornecimento de Equipamentos e Materiais 
Hospitalares para atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento - 
UPA 24 Horas de Augustinópolis/TO, conforme especi�cações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor 
Preço por Item. Abertura: 02/09/2024. Hora: 08h10min (horário local).

Augustinópolis/TO, 19/08/2024.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL 
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2024

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de empresa 
para o eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos e correlatos 
para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de 
Augustinópolis/TO, conforme especi�cações contidas no Edital e seus 
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou 
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 
e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por Item. 
Abertura: 02/09/2024. Hora: 11h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 19/08/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa 
visando o eventual e futuro fornecimento de materiais de construção para 
atender a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO,  
conforme especi�cações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 02/09/2024. 
Hora: 15h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 19/08/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em 
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação, para REGISTRO DE 
PREÇO, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar 
às 09h00min, dia 03/09/2024, na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21 
de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha/TO,  
objeto: Contratação de empresa para futuras locação de estrutura 
para atender a demanda de eventos Municipal de Cachoeirinha/TO. 
 

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos 
sites do município e no portal da transparência do município no site: 
www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail: 
pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelo telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 20 de agosto de 2024.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO, 
em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
e do Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras 
normas aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a licitação 
na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar 
às 09h00min, dia 02/09/2024 no site https://licitanet.com.br. Sendo o 
objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS 0 KM PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CACHOEIRINHA - TO. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal, 
na Rua 21 de Abril, Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de 
Cachoeirinha/TO. 

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos 
seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do 
município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através 
do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 20 de agosto de 2024.

Gecileia Marinho Pereira
Gestora Municipal


